平成 18 年 3 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 東 銀 行

代表者名 取 締 役 社 長 能 勢 秀 幸

（コード番号 ８５６３ 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営部長 小 野  尚 宏

（TEL．024－925－8222）

子会社の合併に関するお知らせ

当行連結子会社である大東信用保証株式会社、株式会社大東リースは、本日開催のそれぞれの

株主総会において、下記の通り２社が合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

   連結子会社２社の合併により、当行グループ全体の経営資源の有効活用、経営の効率化を

図り、経営基盤を強化いたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約書承認株主総会    平成１８年３月２４日

   合併期日           平成１８年４月３０日（予定）

   合併登記           平成１８年５月上旬 （予定）

（２）合併方式

   大東信用保証株式会社を存続会社とする吸収合併で、株式会社大東リースは解散いたしま

す。なお、存続会社の商号は「株式会社大東リース」といたします。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 大東信用保証株式会社
(合併会社）

株式会社大東リース
（被合併会社）

(2) 事業内容 信用保証業 総合リース業

(3) 設立年月日 平成2年3月9日 平成3年1月18日

(4) 本店所在地 福島県郡山市安積町笹川字四
角坦56番地3 福島県郡山市虎丸町17番3号

(5) 代表者 一ノ瀬　正任 野村　忠司

(6) 資本金
(平成17年3月31日現在) 350百万円 30百万円

(7) 発行済株式総数
(平成17年3月31日現在) 7,000株 600株

(8) 総資産
(平成17年3月31日現在) 1,456百万円 3,845百万円

(9) 決算期 3月 3月

(10)従業員数
(平成17年3月31日現在) 5名 7名

(11)大株主及び持株比率
(平成17年3月31日現在) ㈱大東銀行　　 　　　86.4％

さわやか商事㈱　　　　 　35％
㈱大東クレジットサービス 35％
大東信用保証㈱　　　　　 25％

４．合併後の状況

（１）商 号：株式会社大東リース

（２）事 業 内 容：総合リース業・信用保証業

（３）本店所在地：福島県郡山市虎丸町１７番３号

（４）代 表 者：野村 忠司

（５）資 本 金：３８０百万円

（６）決 算 期：３月

５．業績に与える影響

   合併当事会社はいずれも当行連結子会社であり、連結業績への影響はありません。

以 上